
ثبت یک رکورد 
برقی با پاکستان

 خرم دستگیرخان 
وزیر انرژی پاکستان 
ضمن اشاره به انعقاد 
قرارداد تجاری 
تبادل برق بین ایران و 
پاکستان گفت: تکمیل 
پروژه خط انتقال برق 
بین ایران و پاکستان در 
9 ماه یک رکورد عالی 
است و علت اینکه طرح 
مذکور با این سرعت 
پیش رفت، اعتبار و 
اعتماد رئیسان جمهور 
ایران و پاکستان به 
 یکدیگر است. اتصال 
شبکه برق ایران و 
پاکستان، همکاری 
میان دو کشور را ارتقا 
می دهد و درهای 
جدیدی برای تعمیق 
همکاری بین ایران و 
پاکستان بازگشایی 
می کند.

یادداشت 

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز گذشته در دیدار الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهور 
بلاروس و هیئت همراه، 
ظرفیت همکاری های دو کشور 
را بسیار فراتر از سطح کنونی 
دانستند و تأکید کردند: باید با استفاده از روحیه 
و اراده ای که در دو طرف برای عملی کردن توافق ها 
وجود دارد، سطح روابط افزایش چشمگیری 
یابد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر 
ــــت الله خامنه ای  معظم انقلاب، حضرت آی
با اشاره به مشترکات فراوان ایران و بلاروس، 
یکی از این اشتراکات را تحریم های قلدرمآبانه 
آمریکا و برخی کشورهای غربی برشمردند و 
افزودند: کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار 
گرفته اند باید با همکاری یکدیگر و با تشکیل یک 
مجموعه مشترک، حربه تحریم را از بین ببرند و 

ما معتقدیم این کار شدنی است.

برکات تحریم◾
ــا اشاره به  رهبر معظم انقلاب اسلامی بـ

تحریم های آمریکا برضد ایران از ابتدای پیروزی 
انقلاب و وضع شدیدترین تحریم ها در 12سال 
گذشته خاطرنشان کردند: تحریم های شدید، 
ایران را متوجه توانایی ها و نیروهای درونی 
ــرد و در همین مدت تحریم ها، زمینه  خود ک
پیشرفت های بسیاری برای ایران مهیا شد و کشور 
ما توانست در زمینه های مختلف از جمله »علم 
و فناوری«، »پزشکی و بیولوژیک«، »هوافضا«، 
ــو« به پیشرفت های  ــ ــان ــ »هسته ای« و »ن

شگفت آوری دست یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: اگر 
کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفته اند 
از ظرفیت یکدیگر استفاده کامل کنند منافع آن 

برای همه طرف ها، بسیار خواهد بود.
ایشان با یادآوری زمینه های همکاری ایران و 
بلاروس از جمله در »علم و فناوری«، »تجارت« و 
»فعالیت های سیاسی در مجامع بین المللی« به 
موضوع خط عبور شمال به جنوب اشاره کردند 
و گفتند: راه اندازی خط عبور شمال به جنوب به 
نفع دو کشور و همچنین روسیه و منطقه است 
و باید هر دو طرف برای راه اندازی آن تلاش کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: 
توافق ها و حرف ها نباید در جلسات به پایان 
ــژه و زمان بندی  برسد بلکه باید با پیگیری وی

مشخص، به مرحله اجرا برسد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین دنیای امروز 
را نیازمند معنویت دانستند و گفتند: معنویت 

می تواند عامل حرکت دهنده ملت ها باشد.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی، رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس با ابراز 
خرسندی فراوان از دیدار با رهبر معظم انقلاب 
گفت: من به ایران آمده ام تا اطمینان خاطر 
بدهم که برای گشودن صفحه جدیدی در روابط 
دو کشور مصمم هستم و با همکاری و اراده 

رئیس جمهور ایران همه توافق ها را با پیگیری 
ویژه و زمان بندی مشخص، اجرایی خواهیم کرد.
ــرد: جمهوری  رئیس جمهور بلاروس تأکید ک
اسلامی ایران در دوران تحریم ها به تجربیات 
و پیشرفت های شگفت آوری دست پیدا کرده 
است و ما معتقدیم اگر از شرایط تحریم به 
درستی استفاده شود، می تواند یک فرصت 
برای پیشرفت باشد، هدف من از سفر به ایران 

آشنایی نزدیک با دستاوردهای ایران است.
آقای لوکاشنکو در پایان سخنان خود این نکته 
را هم گفت که شرایط سخت کنونی بین المللی، 
دوستان واقعی و غیرواقعی را برای ما مشخص 
کرد و ما مصمم به همکاری ویژه با همراهان 

واقعی هستیم.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور بلاروس بر ایجاد 
جبهه مشترک برای خنثی سازی تحریم تأکید کردند

اتحادعلیهتحریمها

خبرخبر
روزروز

ــاری که الکساندر  ــ از آخرین ب
لوکاشنکو در ایران بوده است 
یعنی از سال 2006، حدود 17سال 
می گذرد. حالا او برای چهارمین 
بار در سفری دوروزه راهی ایران شده تا با مقامات 
کشورمان دیدار کند. به  گزارش قدس به  نقل 
از وبگاه رسمی رئیس جمهور، بر پایه آنچه در 
نشست خبری لوکاشنکو با حجت الاسلام  
والمسلمین رئیسی مطرح شده، در این سفر 
هشت تفاهم نامه بین دو طرف امضا شده است. 
رئیس جمهور با اشاره به توافق های ارزشمند  
ایران و بلاروس در حوزه های مختلف به ویژه در 
بخش صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و راه، 
ابراز امیدواری کرد پایبندی و اجرای این توافقات ، 
تقویت روابط  دو کشور و تأمین منافع دو ملت را 

به ارمغان آورد.

نقشه راه توسعه روابط تنظیم شده است◾
سیدابراهیم رئیسی همچنین افزود: امروز 
پس از ۳0 سال روابط دوستانه، جمهوری 
ــران و بلاروس، نقشه راه جامعی  اسلامی ای
برای توسعه روابط راهبردی خود در حوزه های 
مختلف طراحی کرده اند که حتماً آینده  

متفاوتی را رقم خواهد زد.
دکتر رئیسی افزود: این نقشه راه بر اساس شرایط 
و ظرفیت های ایران و بلاروس مسیر دو کشور را 
برای همکاری در زمینه های سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی روشن تر می کند.
رئیس جمهور تصریح کرد: ما می توانیم با 
استفاده از ظرفیت سازمان های شانگهای و 
اتحادیه اوراسیا، همکاری های بسیار خوبی با 
همدیگر داشته باشیم و این همکاری ها را بر 

اساس مواضع و منافع مشترک توسعه دهیم.

تفاوت ایران در فاصله ۱۷ سال◾
الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس 
نیز در این نشست مطبوعاتی مشترک از 
دعوت رئیس جمهور ایران برای انجام سفری 
رسمی پس از 17 سال از آخرین سفرش به 
تهران قدردانی کرد. وی با مقایسه وضعیت 
کشورمان در فاصله بین دو سفرش گفت: باید 
اذعان کنم هیچ تحریم و فشاری نتوانسته 
ــازدارد و این یک  ملت ایران را از پیشرفت بـ
واقعیت است که امروز ایران مستقل و قوی به 

مسیر خود ادامه می دهد.
ــر همه اسناد و  ــرد: اگـ ــ لوکاشنکو تصریح ک
توافق نامه ها اجرایی شوند، می توان به هدف 
در نظر گرفته شده برای افزایش حجم تبادلات 
تجاری دوجانبه به 100 میلیون دلار دست یافت.

ــان اینکه او  ــی ــلاروس با ب ــ رئیس جمهور بـ
هم با حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
هم نظر است که تحریم دوره و زمانی برای 
فرصت سازی است، تأکید کرد: نباید فرصتی 

که اکنون در سایه مقابله با تحریم ها برای دو 
کشور ایجاد شده را از دست داد.

آسیب شناسی توافق های گذشته◾
لوکاشنکو گفت: یکی از مشکلات گذشته این 
بود که توافق ها و اسناد امضا شده بین دو کشور 
معمولاً پیگیری و اجرایی نمی شدند. ما تأکید 
داریم هر چه مورد توافق دو طرف قرار گرفته، بدون 
هر گونه حاشیه ای به مرحله اجرا برسند و تلاش 
می کنیم سطح روابط دو کشور را در چارچوب این 

توافق ها بیش از پیش توسعه دهیم.
در پایان این نشست نقشه راه همکاری های 
همه جانبه و هفت سند همکاری در حوزه های 
مختلف تجاری، حمل و نقل، کشاورزی و فرهنگی 
ــران و بلاروس، در  میان جمهوری اسلامی ایـ
حضور رئیسان جمهور دو کشور به امضا رسید.

بازدید از نمایشگاه توانمندی های دانش بنیان◾
ــلاروس در حاشیه  ــران و بـ رئیسان جمهور ایـ

ــای خود از نمایشگاه  ــزنی هـ دیدارها و رایـ
توانمندی ها و دستاوردهای دانش بنیان 

شرکت های ایرانی دیدن کردند.
الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس 
در حاشیه دیدار و رایزنی های خود با مقامات 
کشورمان، با همراهی دکتر سیدابراهیم رئیسی، 
ــاوردهای  از نمایشگاه توانمندی ها و دست
ــعدادی از شرکت های ایرانی  دانش بنیان ت
در حوزه های سلامت، صنایع الکترونیکی و 
مخابراتی، نفت، گاز و پتروشیمی و ساخت 

نیروگاه بازدید کرد.
ــای جمهور دو کشور در این  همچنین رؤســ
نمایشگاه از نزدیک در جریان آخرین دستاوردها 
و پیشرفت های شرکت های ایرانی در زمینه تولید 
انواع داروها، تجهیزات الکترونیکی و مخابراتی و 
همچنین تجهیزات نیروگاهی و استخراج نفت، 

گاز و پتروشیمی قرار گرفتند.

امضای هفت سند همکاری میان ایران و بلاروس◾
نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران 
و بلاروس هم یکی دیگر از برنامه های اصلی 
ــود که در آن هفت سند همکاری  این سفر ب
در حوزه های مختلف تجاری، حمل و نقل، 
کشاورزی و فرهنگی میان جمهوری اسلامی 
ــلاروس به امضا رسید. این اسناد که  ــران و ب ای
توسط مقامات ارشد ایران و بلاروس در حضور 
دکتر رئیسی و لوکاشنکو امضا شد، در زمینه های 
مختلف تجاری، حمل و نقل، کشاورزی، فرهنگی 
و هنری، انتقال محکومان و سند برنامه اجرایی به 
مناسبت سی امین سال برقراری روابط دو کشور 
هستند. وزیران خارجه، صمت، کشاورزی، راه و 
شهرسازی و دادگستری مقاماتی بودند که این 

اسناد را با همتایان بلاروسی امضا کردند.

ناصر  خلیل خانه  آرش 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان با اشاره به 
ــران و عربستان برای  ــ توافق ای
بازگشایی سفارتخانه ها در تهران و ریاض و 
کنسولگری های دو طرف در مشهد و جده 
طی دو ماه، اظهار کرد: برنامه ریزی و تدارک 
مقدمات دیدار وزیران خارجه ایران و عربستان 

در آینده نزدیک در حال انجام است.
وی با تأکید بر اینکه هیچ مانعی برای دیدار وزیران 
خارجه در تهران یا ریاض وجود ندارد، اضافه کرد: 
شاهد یک توافق بسیار مثبت بین دو کشور ایران 
و عربستان با میزبانی و ابتکار عمل دولت چین 

برای از سرگیری مناسبات دو کشور هستیم.
وی با تشریح سابقه پنج دور مذاکره قبلی دو 
کشور در عراق و عمان، همچنین پیشنهاد 
رئیس جمهور چین برای ارائه ابتکار عمل و 

میانجی گری  در سفر ابراهیم رئیسی به پکن، 
خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه بخش مهمی از 
موضوعات در گفت وگوهای مرتبط با مسائل 
و مشکلات امنیتی بود، توافق شد گفت وگوی 
جدید در سطحی بالاتر از گفت وگوهایی که 
پیشتر در بغداد انجام  شده بود با حضور 
دبیران شورای عالی امنیت ملی دو کشور 
صورت بگیرد و با نقش آفرینی بسیار مثبت 
ــت چین طرفین در این نشست به از  دولـ

سرگیری روابط دو کشور رسیدند.
کنعانی برخی خبرها در مورد جزئیات توافق 
تهران و ریاض به نقل از یک رسانه آمریکایی از 
جمله در مورد شبکه ایران اینترنشنال و حوثی ها 

را تکذیب و گمانه زنی خواند و تأکید کرد: جزئیات 
توافق دو کشور محرمانه است.

بازگشت سفیران◾
کنعانی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره 
اینکه طبق توافق صورت گرفته باید سفارتخانه ها 
در بازه زمانی دوماهه فعال شوند، آیا این فعال 
ــاردار و  شدن در سطح سفیر خواهد بود یا کـ
گزینه های اولیه برای معرفی سفیر کشورمان 
معین  شده اند؟ گفت: از سرگیری روابط سیاسی 
در سطح بازگشت سفیران خواهد بود و این کار 
به  سرعت انجام می شود، هر چند نمی توانیم 
بگوییم در این لحظه گزینه ها مشخص  شده اند 

اما این کار در کوتاه مدت انجام می شود.

باکو با حسن نیت رفتار نمی کند◾
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان به اقدام 
آذربایجان در احضار سفیر ایران با ادعای پرواز 
نظامی در مرز دو کشور نیز واکنش نشان داد و با 
اشاره به اینکه این یک پرواز شناسایی معمولی 
ــوده که همیشه انجام می شود و در فضای  ب
داخلی ایران صورت گرفته، گفت: اگر تخلفی 
صورت گرفته بود رادار آذربایجان واکنش نشان 
داده و پیام می داد اما این اتفاق نیفتاده پس 

تخلفی صورت نگرفته است.
وی افزود: می توانستند این را با وابسته نظامی 
ما در باکو در میان بگذارند و حل وفصل کنند 
بنابراین اقدام دولت باکو در احضار سفیر 
کشورمان و رسانه ای کردن آن را همراه با حسن 

نیت و روابط همسایگی تلقی نمی کنیم.

رئیس جمهور کشورمان در دیدار همتای بلاروسی خود بیان کرد

ترسیم نقشه راه جامع برای توسعه روابط راهبردی

 سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خبرنگار قدس:

روابط با ریاض در سطح سفیران احیا می شود

گزارش

نشست خبری

در  حاشيه

یک جوان 
۳۳ساله 
سرتیم طراحی 
و ساخت 
باور۳۷۳

امیر سرتیپ شاهرخ 
شهرام، رئیس سابق 
صنایع الکترونیک 
)صاایران( و رئیس گروه 
مشاوران وزیر دفاع 
ضمن گفت وگویی با 
خبرگزاری فارس درباره 
سامانه باور ۳7۳ به 
برتری های این سامانه 
نسبت به اس۴00 در 
برخی زمینه ها اشاره و 
گفته است: مدیر گروه 
طراحی سامانه باور 
۳7۳،  یک جوان دارای 
مدرک دکترا با ۳۳ سال 
سن بود که توانست 
طراحی و ساخت 
چنین ابرسامانه ای 
را در صنعت دفاعی 
مدیریت کند و کاری 
بزرگ و خدایی بود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

0915000495     حکم کسی که از دختر خودش برای 
مسموم کردن استفاده می کرده است چندبار 

اعدام است. اولاً مفسد فی الارض است، ثانیاً شعور 
انسانی ندارد. چون حتی به فکر آتیه بچه خودش 

هم نبوده است. ثالثاً به جرم بی شرفی. چون 

خودش کادر درمانی است. رابعاً به جرم خریت 
جاسوسی.

09330000167     پس از ضعف حجاب زنان در بازار و 
خیابان شاهد ورود برخی بانوان به قسمت مردانه 
اتوبوس ها هستیم. مسئولان مربوطه دارند چکار 

می کنند؟ چرا برای مسئله تربیتی و فرهنگی 
کاری نمی شود؟

09120000273     با سلام، شب عید رتبه بندی معلمان 
در سایت سبب نگرانی معلمان شده؛ چون از حقوق 
آنان کسر خواهد شد، حتی سنواتمان هم کمتر از 

مقدار واقعی نوشته شده است. تقاضا داریم حرف 
ما معلمان را به گوش مسئولان برسانید.

09150000863     امیدواریم خیلی سریع در صدا و سیما 
با عوامل مجرم مسمومیت دانش آموزان گفت و گو 

شود تا این پرونده برای مردم شفاف تر شود.

آنچه بر سر شعار سال آوردیم!
ــادی  ــت ــواد اس ــدج ــم ــح م
پژوهشگر مطالعات فرهنگی 
ــا پیرامون  ــال هــ نام گذاری ســ
موضوعات مرتبط با حکمرانی و زندگی مردم، 
ــدامی هوشمندانه از سوی رهبر معظم  اق
انقلاب بود که از سال 1۳87 آغاز شد. این کار از 
ظرفیتی نمادین، یعنی ایجاد زمینه مثبت 
روانی در جامعه برای حرکت رو به  جلو برخوردار 
است. ولی نباید فراموش کرد که برجسته ترین 
کارکرد آن، جهت بخشی کلی جامعه و نهادهای 
وابسته به سازمان حکمرانی در راستای 
دستیابی به اهداف از پیش تعیین  شده و البته 
هماهنگی دستگاه ها و بخش های گوناگون 
است. به عبارت بهتر در مسیر تمدن سازی 
مورد نظر نظام اسلامی، این نام گذاری نقشی 
ــش و  ــخــ ــ ــام ب ــجــ ــســ ــ تسهیل کننده، ان
هماهنگ کننده میان مؤلفه های گوناگون و 
متعدد حاکمیتی را ایفا می کند. مروری بر سیر 
منطقی نام گذاری سال ها از سوی رهبر معظم 
انقلاب، جریانی هوشمندانه همراه با نگاه به 
آینده و آرمان های کلان انقلاب اسلامی را نشان 
می دهد. ارتباط اقتصاد، فرهنگ و دانش یکی 
از ویژگی های عناوین برگزیده این سال ها بوده 

است.
تحقق درونمایه شعار سال و نتیجه بخشی 
عملی آن، به دو حوزه مهم وابسته است؛ این 
امر در گام نخست نیازمند سیاست گذاری 
و در مرحله بعد وابسته به برنامه ریزی  و 
عملکرد اجرایی است. به نظر می رسد در 
طول سالیان گذشته مدیران اجرایی کشور 
حداقلی ترین موضع را نسبت به شعار سال 
در نظر گرفته اند، تا بدان  جا که رهبری در 
ــوروزی خویش در سال 1۴01، تقلیل  پیام نـ
شعار سال به عوض  شدن سربرگ های اداری 
و تبلیغات محیطی را به  شدت مورد نقد قرار 
می دهند. جالب اینجاست که اقدام های 
ــی موجب تقویت  ــران حت ــ ــدی ــ ــی م ــ ــرای اجــ
جنبه های نمادین آن، یعنی ارتقای امیدواری 

نیز نشده است.
چنانچه اشاره شد عرصه دوم، سیاست گذاری 
است که باز هم معظم له در پیام نوروزی امسال 
خویش بر آن تأکید کردند. در واقع آنچه به 
عنوان شعار طرح می شود گشایش افقی 
کارآمد در مسیر حرکت کشور است. پرواضح 
است که دست یافتن به افق مشخص  شده 
نیازمند تدوین سیاست هایی متناسب با 
وظایف و ساختارها در راستای امکان تعریف و 

اجرای برنامه های عملیاتی است.
سال 1۴01 از سوی رهبر فرزانه انقلاب »تولید؛ 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری شد. 
باید دید اکنون  که در روزهای پایانی این سال 
هستیم، چه میزان در مسیر تحقق این شعار 
حرکت کرده ایم؟ در حوزه اشتغال با وجود آنکه 
دولت از اعتقاد و کوشش راسخ در این زمینه 
برخوردار بوده اما به دلیل آنکه بدون در نظر 
گرفتن مبانی مهم مطالعاتی، آینده پژوهی و 
عمق موضوع تنها به ارتقای ظاهری و آماری 
کمیت در این حوزه پرداخته، در عمل نتایج 
مثبتی بدست نیامده است که مسئله تولید 
نیز از این امر مستثنا نیست. در واقع به  طور 
کلی می توان گفت دو آسیب جدی در مدیران 
در این زمینه وجود دارد؛ یکی از این آسیب ها 
بی توجهی به بایستگی سیاست گذاری در 
این گستره و آسیب دوم گونه ای سردرگمی 
در تقسیم  کار در حوزه سیاست گذاری میان 

دستگاه های مرتبط است. 
ولی مهم ترین نقد به رویکرد کارگزاران شعار 
مذکور مربوط به بخش »دانش بنیان« آن 
است. با وجود ژرفای معنایی مدنظر رهبر 
معظم انقلاب، بدنه اجرایی این شعار را به 
عرصه های صرفاً فناورانه تقلیل داده، این 
در حالی است که دانش بنیانی تنها مرتبط 
با عرصه های فنی و یا مهندسی نیست، 
بلکه اساس دانش بنیانی باید در حوزه علوم 
انسانی و اسلامی طرح شود. این بدین 
معناست که در بسیاری از حوزه های اجرایی و 
عملیاتی باید نگاه دانش بنیان از جنس علوم 
اسلامی و انسانی داشت تا نتیجه مدنظر 
نظام اسلامی حاصل شود در غیر این صورت 
توجه ابزاری و فن سالارانه آسیب هایی نیز به 

بار خواهد آورد.
امید است مسئولان در سال پیش  رو با دغدغه 
و بینش درستی به اجرایی کردن شعار سال 

جدید بپردازند.

خبر
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تاکنون 82 هزار نفر مشمول عفو رهبری شده اندآیین نامه اجرایی لایحه مولدسازی دارایی های دولت اصلاح شد
اعضای شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اصلاحات 
آیین نامه اجرایی لایحه مولدسازی دارایی های دولت را 
پس از بحث و تبادل نظر، تصویب کردند. موضوعاتی در 
خصوص نظارت و ضمانت های اجرایی، رقابت و شفافیت، 
نظامات مربوط به ترغیب دستگاه ها به مشارکت در امر 
مولدسازی و انطباق هر چه بیشتر احکام آیین نامه با ضوابط 

قانونی از محورهای اصلاح شده آیین نامه اجرایی مولدسازی 
دارایی های دولت بود.براساس آیین نامه اصلاحی طرح 
مولدسازی، همه درآمدهای حاصل از اجرای طرح درباره اموال 
وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صرفاً در همان وزارتخانه 

و در راستای طرح های توسعه ای آن ها هزینه خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به 
آخرین آمار عفو اخیر، گفت: تاکنون 82 هزار نفر مشمول 
عفو شده اند که ممکن است این آمار افزایش یابد. از این 
میزان، 22 هزار نفر عفوشدگانِ اغتشاش ها هستند که یا 
محکومیت پیدا کرده بودند و یا پیش از محکومیت، عفو 
شدند. البته تعداد اندکی از این افراد در زندان بودند و اکثراً 

یا با قرار صادره در بیرون از زندان بودند و یا هنوز رسیدگی 
به پرونده آن ها تکمیل نشده بود. رئیس دستگاه قضا 
افزود: از سایر محکومان به غیر از اغتشاش ها نیز افزون بر 
60 هزار نفر مورد عفو قرار گرفتند که از این میزان، 2۵ هزار 
نفر یا از زندان آزاد شده اند و یا حکمِ حبسِ قطعی  شده 

آن ها مورد عفو قرار گرفت.


